Hispania Sanctimonix ferax, magnorum què virorum foecundif-

57

cliffima parens Thomæ dedit cunabula in oppido fontis plani Toletanæ Diœcesis anno supra millesimum quadringentesimo, octogesimo septimo, genitoresque sortitus est Alphonsum de Villanoua, Luciamque Martinez Castellana, ambos meritis pietatis insignes, quorum summa religio, vel ex eo summopere commendatur, quod fidei Catholicæ studiosissimi, suam domum Inquisitoribus in ea Prouincia S. Officij certum, perpetuumque hospitium esse voluerint. Puer nil puerile præfererat, præter innocentiam, & nomen. Non ille (vt pueris mos est) aut flecti facilis, aut pertinax. Non rogitando impudens, non oblectando contumax. Alacer quò virtus vocasset, quò ludus, & voluptas immobilis. Parentibus obsequentissimus morem gerebat, quorum, præceptorumque dicta, veluti voces è Cœlo delapsas reuerentissimè excipiebat, quorumque iussa, non tam exhaurire, quàm anteuertere satagens, totus ab eorum nutu pendeat, maximè erubescens, si quando ipsorum forsan non præuenisset imperia.

Ipsius propensæ in pauperes voluntatis primæ significationes fuerunt, in tenera adhuc ætate, quæ alimenta perpetuò avidissimè appetit, refectiuunculam sibi, gymnasium petenti, dari consuetam, propriæ necessitati denegare, vt eo cibo pauperculos refocillaret, sibi que etiam indumenta detrahere, quibus aliorum tegeter nuditatem; & si quando mater è domo discedens, solitam pro egenis stipem, quam quotidie dabat, non præparasset, obuia quæque alacri manu eis porrigere, ne de sua spe frustrati abirent, & si præter eos alij superuenissent, sui etiam prandij portionem libentissimè, elargiri. Quod cum ea conditione per se fieri à matre impetraret, vt ea die abstineret à prandio, pactis religiosissimè staret, impransus omnino abiens.

Hæc, vt alia plurima taceam, quæ singillatim recensere nimium esset, nascentis huius lucidissimi Solis primi albores fuerunt, admirabilis futuræ eius lucis indices, ac prænantij.

In ipso adoleſcentiæ flore, non solum vis nature vincere eum non potuit: sed nec etiam in minimo flectere, cum maturis moribus lubricam frænans ætatem, inter blandientium vitiorum illecebras, pudicitia candorem illibatum seruans, carnemque reluctantem, inedia, flagellis, catenisque in seruitutem redigens, post periculosissimum illud certamen victor euaserit, & in signum

H                    inta-

intactæ integritatis ad Sepulcrum, florea redimitus corona, quasi triumphans elatus fuerit.

Vix quarto lustro expleto S. Ildephonsi Collegium, in Academia Complutensi, petijt, vbi non tam præstantissimi ingenij felicitate, quam assiduitate, labore, & constantia, quid quid bene loquendi artes castigant, quid humaniores expoliunt, quid facundiores illustrant, exhaustit.